De regimine datiu

quibus laus sua decori est.

Querit. quot requirunt ad perfectam acquisitionem. **Solutio.** quatuor. scilicet res acquisita. res cui aliquid acquiritur. modus acquisitionis. et finis. propter quod est acquisitio. **Ex quo patet quod cum res acquisita ad aliud dependet quam ad illos tres modos. tunc illa dependentia non potest perfecte per unum datiuum determinari. sed requirit aliquando tres datiuos. unum significante rem cui aliquid acquiritur. secundum significantem modum acquisitionis. tertium significantem id per quod vel propter quod fit acquisitio. **Exemplum praeficiant. Haec sunt mihi cordi lucro. Sicut hic. teneas tibi bene mentis. Sicut hic. iungi sit memorie mors hec mihi cura.****

Arguitur. quod ponuntur duo nomina substantiva in una oratione sine prepositione media. tunc illorum unum debet esse grati casus. sed isti datiuus ponuntur sine conjunctione. ergo etc. **Solutio.** illa regula habet veritatem dummodo non est una directio que per illos eodem casu regere. **Vel regula illa intelligitur quod unus casus determinat dependentiam alterius.**

Arguitur. participium etiam regit duos datiuos. **Et male dicitur. Verbo sepe duos dabis etc. Solutio.** participium praebedit sub verbo. quod regit cum de casum quem suum verbum a quo descendit. ut postea dicitur ibi. **Que iunges verbo etc.**

Querit. in quatuor differentiis sunt verba regentia datiuum penes istam regulam. **Solutio.** in triplici differentia. Primum verba substantiva. ut **lre tue fuerunt mihi magne iocunditatis. gaudii. doloris.** **Et sub substantivis verbis comprehenduntur verba habentia praefinitam significationem cum eis. videlicet apparitionis et estimacionis. ut tu tibi id laudi dicis. id tibi vicio dandum est. Secundo verba significancia actui dandi duos datiuos regunt. ut **id dabis tibi laudi. vitupio. decori. honori. tu tibi hoc tono.** **Et nota differentiam inter comodare et mutare. quia cum comodam redit idem in numero. cum mutamus non redit idem in numero sed in specie seu valore. ut iohannes dedit mihi librum suum comodato. Tertio verba significancia actui veniendi regunt duos datiuos. ut **petrus venit mihi auxilio. et quedam alia ut praesilio. ut praesilio auxilio socors. et quedam verba regunt solum secundum datiuum. et loco prioris habent accusativum. ut iacob dilexi. esau autem odio habui. et ille datiuus odio in eadem sententia praerogativa verbo substantivus sum. vel ab hoc verbo habeo. ut habeo iohannem odio. sum iohanni odio. et uniuersaliter si loquimur artificialiter omne verbum mundi potest regere duos datiuos.******

Queritur. utrum isti duo datiuus reguntur ex eadem vi. **Solutio.** licet amodo regantur ex vi acquisitionis. tamen non eodem modo. quia primus datiuus significat rem cui aliquid acquiritur. et sic regitur ex vi acquisitionis active. et secundus significat illud quod acquiritur. et sic regitur ex vi acquisitionis passive.

Arguitur. nomen non potest regere duos datiuos. **Et verbum non potest regere duos datiuos. Solutio.** negandum est. quia sic verba vel maxime transitivis

De regimine datiu

regit duos accōs. ita eoz verbalia nomia pnt regere duos grōs. vt to-
etoz petri grāmaticē. ⁊ petrus est indutor iohis tunice ⁊c.

freq̄nter .i. dñm

Exēplū. vt visus ē huic. i. visus est ab illo.

Sepe resoluū in ab: visus huic: visus ab illo.

Sentētia est q̄ dñs sepe resoluū in ablatiuū mediāte p̄pōc a vl' ab.
Exēplū vt i textu. ⁊ hic. nihil cernit illi. i. ab illo. Dicit id vulgo. id ē
a vulgo. Et qd dicit de verbo etiā intelligēdū ē de p̄cipijs. vt iste ē inui-
sus deo et hoibus. est dilectus deo et hoibus. i. a deo et hoib'. Et bulo ē
quis oibus aibus posa. i. ab omnibus aibus.

Arguit. nomē nō p̄t regere datiuū nisi mediāte verbo substantiuo. q̄ ma-
le dicit in textu visus huic. An. et dēs p̄bat p̄ illā regulā. Qu' verbo per
quod substantia significat ⁊c. Dicendū ē q̄ illa regula intelligit de noi-
bus substantiis. s̄ ista regula intelligit de noib' adiectiuis. Vel dicendū
q̄ visus est hic p̄cipiū qd p̄t regere eundē casum cū suo verbo a q̄ de-
scēdit. Vel dicendū q̄ subintelligit verbū substantiuū

Querit. dñs resoluū in ablatiuū a qb' verb' regit. Solutio. p̄mo a
verb' passiuis. vt nec videbit illi. i. ab illo. ⁊ s̄ verb' passiuis dētē p̄pōc dī
verba deponētalia neutrapassiuā ⁊ omnia passiuē significātia. vt nascit
huic fili'. i. ab isto. venerat mihi. i. a me. venit mihi. i. vedit'. ē a me. Se-
cūdo regit a verb' impersonalib' passiuē vocis. vt fleat virgilio. i. a virgilio.
freq̄nti' tñ resoluū in verbū actiuū. vt stat mihi. i. ego sto. Tercio regit
a verbalib' in bilis ⁊ in dus terminatis. vt christ' ē amabil' vel amandus
nobis. i. a nob'. Et etiā a q̄busdā verbalib' in osus. vt ē oib' formidolo-
sus. i. ab oib'. Quarto dicitōs diuersitatis ⁊ alicuius ⁊ differētias sig-
ficātes regit dñm casuz. vt diuersum illi. i. ab illo. discrepat illi. i. ab illo.
freq̄nti' tñ in ablatiuo inueniūt. Quito a verb' susceptiuis ⁊ receptiuis.
vt sustulit mihi aurū. etiā aufero eripio tollo. Sexto h' verbū est captuz
p̄ existimo regit dñm resoluū in ablatiuū mediāte p̄pōc. vt diuitie n̄
sunt mihi tāti q̄nti s̄c. i. nō reputant a me.